
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 3310 100 na rok 2020
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění

Smluvní strany:

Kupující:
Mayr-Melnhof Holi Paskov s.r.o.

se sídlem: Stařic 544, Staříč 73943
IČ: 26729407, DIČ: CZ26729407
zastoupena: Ing. Marie Wagnerová - jednatelka,

Ing. Lukáš Konečný, MBA - jednatel
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 25480

Prodávající:

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupena: Ing. Josefem Vojáčkem - generálním ředitelem
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl AXII, vložka 540

Kontaktní adresy:
E-mail: 

Tel: 

Bankovní spojení (č. účtu): KB a.s., pobočka Hradec Králové
č.ú. 26300511/0100

Hayr-MelroholF Holz Paskov s.r.o.
73943 Staříč 544 • Česká republika- T +420 558 452 000 ■ F +420 558 452 100 

paskov@mm-holz.com ■ www.mm-holz.com
IČO: 26729407 ■ DIČ: CZ 26729407

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Kraiskvm soudem v Ostrava — a ------------- ----------------

mailto:paskov@mm-holz.com
http://www.mm-holz.com


2-

Článek I.Úvodní ustanovení
1.1. Smluvní strany uzavřely dne ........... výše uvedenou Kupní smlouvu (dále jen

„smlouva"), na základě které se Prodávající zavázal dodávat Kupujícímu smrkovou 
kulatinu, podle technických a kvalitativních podmínek Kupujícího (viz Kupní smlouva 
a její přílohy).

1.2. Smluvní strany se dohodly na změnách Kupní smlouvy uvedených v Článku II. 
Předmětu dodatku pro období 1.4.2020 - 31.12.2020.

Článek ll.Předmět dodatku
2.1. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují článek IV. Časové a množstevní určení 

dodávek, o nový odstavec 4.9, Kupní smlouvy, který zní takto:

2.1.1. 4.9. Smluvní strany se dohody, že pokud v období platnosti Roční kupní
smlouvy vláda České republiky rozhodne o vyhlášení nouzového stavu ve 
smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon) nebo dojde k vydání rozhodnutí 
orgánů státní moci, včetně právních předpisů účinných po uzavření této 
Smlouvy, na základě kterých dojde k omezení či zákazu volného pohybu osob, 
zboží nebo služeb na území členských států Evropské unie, tak jak je 
zakotveno v čl. 3 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii (SEU); článek 21, 26, 27, 28 
až 37, 49 až 55 a 56 až 62 Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU); hlavy 
IV a V SFEU; článek 45 Listiny základních práv Evropské unie, směrnice 
2004/38/ES o právu občanů EU a jejich rodinných příslušníků svobodně se 
pohybovat a pobývat na území EU a směrnice 2006/123/ES o službách na 
vnitřním trhu, z důvodů ochrany života a zdraví, a nebo v případě že:

2.1.2., Centrála pro boj s koronavirem Japonska rozhodne nebo rozhodla o posílení 
dosavadních opatření na hranicích Japonska a nebo na základě zákona o 
infekčních chorobách (Infectious Diseases Act of Japan) bude nebo je nový 
koronavirus označen za “klasifikovanou infekční chorobu", a v souladu se 
zákonem o imigrační kontrole a přijímání uprchlíků (Immigration Control and 
Refugee Recognition Act of Japan) bude zamítnuto povolení ke vstupu na 
území Japonska těm cizím státním příslušníkům, kteří budou považováni za 
nakažené novým koronavirem,

2.1.3. dále pokud vláda Japonska v souladu se Zákonem o karanténě (Quarantine Act 
of Japan) označí nebo označila nový koronavirus jako „infekční chorobu 
podléhající karanténě", zavede optření pro zastavení šíření nákazy v souladu 
s opatřeními cizích zemí, a to včetně kontroly na hranicích,

2.1.4. pokud Japonsko jakkoli omezí dovoz zboží nebo zavede celní nebo jiná 
restriktivní omezení bránící dovozu zboží do Japonska, které se doposud 
realizuje na základě Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a 
Japonskem, (Economic Partnership Agreement - EPA), je kupující oprávněn 
jednostranně určit objem dodávek dříví v kterémkoli kalendářním čtvrtletí zcela 
libovolně bez ohledu na ujednání v dodatku ktéto smlouvě pro kalendářní 
čtvrtletí a v této smlouvě, a to zejména tohoto článku smlouvy, konkrétně 
odstavce 4.3.

2.1.5. Určením dodávek pro kalendářní čtvrtletí se pro účely této smlouvy rozumí i 
odmítnutí stanoveného objemu pro dané kalendářní čtvrtletí. Pro účely této 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že se neuplatní ustanovení článku IV. dle 
odst. 4.8 o Sistaci.



3-

2.1.6. Strany si sjednaly, že kupující oznámí změnu odebíraného objemu dříví předem 
alespoň dva dny před navrhovanou účinností takové změny.

2.1.7. V případě, že kupující neoznámí prodávajícímu obnovení dodávek dříví v 
rozsahu podle Roční kupní smlouvy ani do konce účinnosti smlouvy, dohodly 
se smluvní strany na rozvazovací podmínce platnosti této Roční kupní smlouvy, 
dle které uplynutím posledního dne účinnosti této smlouvy tato Roční kupní 
smlouva zaniká.

2.1.8. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly, že se neuplatní ustanovení 
článku XII., odst. 12.2. této smlouvy, dle kterého Smluvní strana, které se 
důsledek vyšší moci týká, je povinna splnit závazky ze Smlouvy, jakmile účinky 
vyšší moci pominou.

2.1.9. Smluvní strany nepovažují toto ujednání za rozporné s § 1790 zákona č. 
89/2012 Sb. a rovněž prohlašují, že není projevem zneužití hospodářského 
postavení kupujícího nebo kvality odborníka v rozporu s § 433 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb.

2.2. Smluvní strany tímto dodatkem nahrazují Přílohu č. 3 „GPS info 2019+“ novým 
zněním pod názvem „Přenášení dat do systému G2-Mayr (Verze dokumentu: 04)“, 
viz příloha č. 1. tohoto dodatku.

Článek lll.Ostatní ustanovení
3.1. Všechna ostatní ustanovení Kupní smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím 

zůstávají beze změny.

3.2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, přičemž 
Kupující obdrží 2 vyhotovení a Prodávající 1 vyhotovení.

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek je výrazem projevů jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, že jej uzavírají na základě svých pravdivých údajů bez 
jakékoliv tísně nebo nátlaku, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy pod textem 
tohoto Dodatku.

Ing. Marie^agnerová-jednatelka
Ing. Lukáš Konečný, MBA -jednatel

Lesy České republiky, s.p. 
Ing. Josefem Vojáčkem - 
generálním ředitelem

kupující prodávající

Datum: 27.4.2020 
Místo: Staříč 
Razítko:

Datum: Ve. ie-io
Místo:
Razítko:



' globál 
monitoring 
experts

Přenášení dat do systému G2-Mayr (Verze dokumentu: 04)

Data z externích systémů se přenášejí pomocí protokolu HTTPS ve formátu XML. Přičemž záznam i odesílání GPS 
pozice bude probíhat v intervalu každých 60 sekund.

URL Serveru https://min-holz.tdm. cz:443/G2XML

Identifikace klientů přistupujících na toto rozhraní je řešena pomocí jména a hesla, jež se odesílá jako součást HTTPS 
URL. Heslo se neposílá v otevřené formě, ale zakódované.

Příklad HTTP URL použité pro upload XML souboru na G2-Mayr server:
https://mm-holz.tdm.cz:443/G2XML?user=Jmeno&pass=KodovaneHeslo

Pro otestování, zda je přihlašovací jméno a heslo správné bez toho, že by se odesílaly nějaké XML data, lze použít 
URL s parametrem Test=l.

HTTP Požadavek:
https://mm-holz.tdm. cz:443/G2XML?Test=l&user=Jmeno&pass=KodovaneHeslo 

HTTP výsledek:
- V případě úspěchu - textový soubor obsahující:

„TDM HTTP XML SERVER. Login OK. <zde je dosazen aktuální čas na G2 serveru>"
- V případě špatného přihlašovacího jména nebo hesla vrací G2-Mayr server následující textový soubor: „ Login 
failed for user %Jmeno%"

Formát věty
Věta se seznamem GPS pozic se posílá v následujícím XML formátu:

<?xml veršíon= " 1.0" encoding= "u.tf-8"?>
<vozidla na:zev\Skupí:ny="Název skupiny1' :guidSkupiny="Guid skupiny">
cvozidlo vin-"VIN vozidla" evc="Evidenční číslo" popis="Popis vozidla">

<ridic>
<jmeno>Jméno řidíče< /.jmeno> 
ckontaktyKontakt na židiče</kontakt>

</ridic>
<gpsData>

<gps cas-"Datum a čas" longitude="Zeměpisná délka" latitude="Zeměpisná šířka"
rychlost~"Rychlost" reziťn=" Režim jízdy" směr-"Směr" poznamka="Poznámka" />

</gpsData>
. </vozidlo>

</vozidla>

GX SOLUl IONS BOHEMIA, s.r.o., V Oblouku 114, Čestlice 251 01, okres Praha-východ

Provozovna: 17. listopadu 907, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 26850010 DIČ: CZ26850010
www.gxsolutions.cz | info(5>gxsoluťions.cz 1

https://min-holz.tdm._cz:443/G2XML
https://mm-holz.tdm.cz:443/G2XML?user=Jmeno&pass=KodovaneHeslo
https://mm-holz.tdm
http://www.gxsolutions.cz


globál
monitoring
experis

xm] " " "■ " ■
vozidla - " ■ " gu.idSkupí.ny ="

Tf
vozidlo " " 1T8 4 2-38" ="Seac Inca"

r i d i c
jméno Jan Novák měno 

<kontak.t >+42012 3456? 8.9<,/kontakt >
gpsData 

gps 
"50" 

gpsData 
vozídlo 

' vozí dla

1.1.3 Schovávání/zobrazování vozidel v online dispečinku

Pakliže už vozidlo nejede pro G2-Mayr, je vhodné přerušit odesílání XML souborů obsahujících GPS data (tohoto 
vozidla). Současně je potřeba odeslat i následující XML, kterým se G2-Mayr serveru sděluje, že vozidlo už jede pro 
někoho jiného a že poslední pozice, kterou G2-Mayr obdržel, už není aktuální a že by se tudíž neměla zobrazovat 
na online dispečinku. A naopak, když vozidlo zahájí jízdu pro G2-Mayr, tak je pak potřeba poslat XML pro opětovné 
zviditelnění vozidla na dispečinku.

<?xinl ver sion==" 1 „ 0" . eiicoding="utř~8 "?>
cvozidla nazevŠkupiny="Název skupiny" guidSkupiny="Guíd skaplny">

<vozidlo vin="VIN vozidla" evc="Evidenční . číslo" popis="Popis vozidla" 
zobrazil:="Zobrazit" cas="Datum a čas">

</vozidlo>
</vozidla>

1.1.4 Význam jednotlivých atributů

Atribut Význam Příklad hodnoty
Název skupiny Název skupiny,podrobnosti viz výše. Dopravce
Guid skupiny Unikátní identifikátor skupiny. 4f30ba8b~3f75-453c-

9d9d-6931dea3238 9
Evidenční číslo Evidenční číslo vozidla (SPZ). 1T8 42-38
VIN vozidla VIN vozidla tak, jak je uvedeno v databází TMBNF46Y223303064
Zobrazit 0 = vozidlo má zmizet ze zobrazení

1 = vozidlo má být opět zobrazováno
0

Datum a čas Datum a čas, od kdy má vozidlo být nebo nebýt 
zobrazeno, ve formátu yyyy-MM-dd HH:mm:ss

2017-04-02 10:05:00

"2317-C4-C2 í0 : 05:CC"
I! 1 II II - r, „

"17.06451" "48.15834"
L23456"

1.1.5 Příklad vyplněné věty 

<?xml version="l,0" encoding="utf-8"?>
Cvozidla nazevSkupiny="dopravce" guidSkupiny="4 f30ba8b~3f75~453c-9d9d

íV o k ? ,-To a "? 9 O Qll x.

ivozidlo vin= "TMBNF46Y223303064 " evc=" 1T8 42-38" pop.l s="Seat Inca" zobrazit="0
směr-"32" cas="2017-04-0'2 10:05:00">

< / vozidlo 
r/vozidlao

- Je důležité dodržet velikosti písmen u elementů a atributů.

GX SÓLU s iONS BOHEMIA, s.r.o., V Oblouku 114, Čestlice 251 01, okres Praha-východ

Provozovna: 17. listopadu 907, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 26850010 DIČ: CZ26850010
www.gxsolutions.cz | info@gxsolutions.cz 3

http://www.gxsolutions.cz
mailto:info@gxsolutions.cz


Proto, aby byla, data, použitelná, musí technicky plnit tyto
podmínky v rámci každé přepravy dřevní hmoty od chvíle
nakládky

• Záznam pozice GPS v intervalu 60 sekund.
• Volba příslušných režimů 1 až 6.
• V rámci jedné přepravy musí data obsahovat minimálně jednou režim nakládka a režim vykládka.
• U režimu nakládka musí být doplněn údaj s poznámkou - číslem dodacího listu.

Pro získání přihlašovacích údajů musíte kontaktovat servisní podporu spolčenosti GX Solutions Bohemia, s.r.o. 
V pracovní dny od 7:00 - 17:00 na telefonu 

Datum poslední aktualizace tohoto dokumentu: 19.09.2017

GX SOLUTIONS BOHEMIA, s.r.o., V Oblouku 114, Čestlice 251 01, okres Praha-východ

Provozovna: 17. listopadu 907, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 26850010 DIČ: CZ26850010
www.gxsolutions.cz | info@gxsolutions.cz 5

http://www.gxsolutions.cz
mailto:info@gxsolutions.cz



